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Till församlingarna 
 
 
 
Innehåll: 1.  Kyrkans arbetsmiljöbarometer 2007 

2. Tykyhelmi, det 1:e symposiet för arbetshälsa i Kuopio 
3. Kampanj för arbetsplatsmotion  (Työyhteisöliikunta 2010) inleds 

 
 
1.  Kyrkans arbetsmiljöbarometer 2007 
 
Kyrkostyrelsen, Arbetarskyddscentralen och Statistikcentralen har tillsammans för-
berett undersökningen Kyrkans arbetsmiljöbarometer 2007. Avsikten är att utreda 
vilken uppfattning personalen i församlingarna, de kyrkliga samfälligheterna och 
inom kyrkoförvaltningen har om arbetet och arbetsmiljön. Det är nu fråga om den 
fjärde undersökningen i sitt slag. Arbetsmiljön för de anställda inom kyrkan har tidi-
gare undersökts åren 2001, 2003 och 2005. 

De personer som deltar i undersökningen har valts genom slumpmässigt urval från 
Kyrkans arbetsmarknadsverks register över anställningsförhållanden. Samplet utgörs 
av 600 personer. Statistikcentralen ansvarar för intervjuerna och för analysen av in-
tervjumaterialet. Rapporten Kyrkans arbetsmiljöbarometer 2007 överlämnas till 
Kyrkostyrelsen och Arbetarskyddscentralen i mars 2008 och finns därefter också att 
tillgå i församlingarna. 

Intervjuerna görs per telefon 13.11–30.11.2007. Respondenterna kontaktas per te-
lefon huvudsakligen på arbetsplatsen. Om intervjun på grund av arbetets karaktär 
inte kan genomföras på arbetsplatsen kontaktar intervjuaren hemnumret eller mobil-
numret. 

För att undersökningen ska ge en korrekt bild av det nuvarande tillståndet på kyrkans 
arbetsplatser och av framtidsperspektiven är det synnerligen viktigt att de personer 
som valts ut faktiskt deltar i undersökningen. De som valts ut kan inte ersättas med 
andra medan undersökningen pågår. Arbetsplatserna kommer förhoppningsvis att 
stöda deltagandet genom en positiv inställning. 
 
 
2. Tykyhelmi, det 11:e symposiet om arbetshälsa i Kuopio 
 
I Kuopio anordnas 12–13.2.2008 det 11:e symposiet om arbetshälsa, Tykyhelmi. 
Kyrkoherdar, ledningen för församlingarnas ekonomi- och personalförvaltning, arbe-
tarskyddschefer samt andra medlemmar av samarbetsorganisationen har då mångsi-
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diga möjligheter att sätta sig in i aktuella frågor i samband med arbetsgemenskapens 
välmående, arbetshälsan och upprätthållandet av arbetsförmågan. Programmet foku-
serar särskilt på förändringar – hur sådana bäst hanteras och styrs och hur arbetshäl-
san kan stödas vid omställningar. Programmet och anmälningsblanketten finns på 
webben på adressen  
www.uku.fi/kkk/sosterv/. Sista anmälningsdagen är 18.1.2008. 
 
 
3. Kampanj för arbetsplatsmotion (Työyhteisöliikunta 2010) 
  inleds 
 
Den landsomfattande kampanjen för arbetsplatsmotion, Työyhteisöliikunta 2010, 
håller på att komma igång. Kyrkans arbetsmarknadsverk rekommenderar att försam-
lingarna bekantar sig med kampanjen och till exempel på ett arbetsplatsmöte eller i 
arbetsmiljökommittén dryftar på vilket sätt det är möjligt att på arbetsplatsen stöda 
och främja personalens motionsvanor. Arbetsplatsmotionen har lyfts fram som lo-
komotiv för den hälsofrämjande motionen i landet. Målet för arbetsgemenskapernas 
motionsinvesteringar är främst att upprätthålla arbetsförmågan och rikta in motions-
utbudet på dem som rör på sig alltför litet med tanke på hälsan. Nyttigt material om 
projektet finns på följande webblänk  
http://www.tyoyhteisoliikunta2010.fi/main.site?action=siteupdate/view&id=6
 
Projektet Työyhteisöliikunta 2010 är nu inne i ett skede där information om projektet 
och arbetsplatsmotionens ökade betydelse sprids till fältorganisationerna, dvs. till 
arbetsplatserna i församlingar, kommuner, ämbetsverk, fackförbund och fackavdel-
ningar samt till idrottssektorns olika grenförbund, regionala organisationer och före-
ningar. Samma syfte tjänar också tidskriften Työyhteisliikunta som kommer att delas 
ut på flera evenemang under slutet av året. Tidskriftens nätversion kan läsas på web-
ben på adress 
http://www.tyoyhteisoliikunta2010.fi/template/html/default/img/lehti_2007.pdf
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